h) della L.P. 19.07.1990 n. 23 e s.m.i. con 

aggiudicazione mediante il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa come definita 

dall’articolo 17, comma 1 della L.P. 9 marzo 2016, n. 2, tenendo presente che il costo annuo 

presunto è di Euro 170.000,00.= (Euro centosettantamila/00) al netto dell’IVA, di cui 2.980,00 

come costo  sicurezza non soggetto a ribasso.  

Art. 2 – Oggetto dell’appalto 

Il presente capitolato regola gli oneri specifici per la prestazione dei servizi amministrativi, di 

manutenzione e di movimentazione di materiali, come di seguito descritti:

[...]

Per le prestazioni di cui al presente capitolato, verrà riconosciuto all'appaltatore un compenso 
determinato "a misura" come di seguito specificato. 
L'importo a base di gara soggetto a ribasso, sulla base di un costo complessivo del personale 
impiegato nell'appalto, è stimato in Euro 170.000,00.= (Euro centosettantamila/00) al netto 
dell’IVA, di cui 2.980,00 come costo  sicurezza non soggetto a ribasso. 
Il committente ha calcolato l'importo a base di gara tenendo conto del contratto di lavoro, 
agevolazioni fiscali, incentivi contributivi e livelli professionali necessari all'espletamento del